
206005/206005-2022-10218( 1)

lllllllllllllllllllllllllllllll
№206005-2022-10218 
от 16.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года № 926

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 4 апреля 2018 года № 117 
"Об утверждении Положения об условиях, порядке 

назначения и выплаты государственной социальной 
помощи, методике определения размера государственной 

социальной помощи в виде компенсации расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт и компенсации 
расходов на оплату коммунальной услуги по обращению 

с твердыми коммунальными отходами, порядке проведения 
мониторинга оказания государственной социальной 

помощи на основании социального контракта, Положения 
об условиях, порядке назначения и выплаты 

государственной социальной помощи в виде региональной 
социальной доплаты к пенсии и признании утратившими 

силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение об условиях, порядке назначения и выплаты 

государственной социальной помощи, методике определения размера 
государственной социальной помощи в виде компенсации расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт и компенсации расходов 
на оплату коммунальной услуги по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, порядке проведения мониторинга оказания 
государственной социальной помощи на основании социального 
контракта, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской 
области от 4 апреля 2018 года № 117, изменение, дополнив пункт 1.5.1 
абзацем следующего содержания:

"В случае достижения предельных лимитов средств федерального 
бюджета и средств областного бюджета Ленинградской области,



206005/206005-2022-10218( 1)

2
предусмотренных на софинансирование мероприятий, указанных 
в настоящем пункте, финансовое обеспечение принятых обязательств 
по социальным контрактам, заключенным в рамках таких мероприятий, 
осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской 
области, при наличии соответствующих бюджетных ассигнований 
в областном бюджете Ленинградской области.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


